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UROCZYSTOŚCI 227. ROCZNICY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

          3  maja  2018  r.  Mszą  Świętą  w  intencji  Ojczyzny  odprawioną  w  kościele  parafialnym  pod  wezwaniem
Wniebowzięcia  Najświętszej  Maryi  Panny  w  Maciejowicach  uczczono  227  rocznicę  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja.
          Jak co roku w uroczystościach udział wzięły poczty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych z Maciejowic i
Podłęża, delegacje szkół oraz zakładów pracy, przedstawiciele organizacji społecznych, władze samorządowe oraz
mieszkańcy gminy.

          Po nabożeństwie uroczystości kontynuowano na placu przykościelnym pod pomnikiem „Obrońców Ojczyzny”,
gdzie po odśpiewaniu hymnu państwowego głos zabrał Pan Sylwester Dymiński Wójt Gminy Maciejowice.



          W swoim wystąpieniu Pan Wójt podkreślał, że „(…) Wielki projekt modernizacyjny upadł  w wyniku braku zgody
wewnętrznej i braku siły do zapewnienia bezpieczeństwa naszych granic. (…) Zapłaciliśmy wysoką cenę za brak zgody
i opieszałość w dostrzeżeniu w porę zagrożeń. Straciliśmy wolność, straciliśmy nasze państwo.
Długo musieliśmy walczyć o ich odzyskanie, bo ponad 123 lata byliśmy w niewoli. Rok 2018 jest rokiem szczególnym
bowiem obchodzimy 100-lecie odzyskania niepodległości. (…) powinniśmy, pomni bolesnych nauk z historii, budować
naszą siłę, w oparciu o zgodę i jedność tam, gdzie jest ona możliwa. Powinniśmy szukać tego co nas łączy a nie tego co
nas dzieli. Przypominajmy więc sobie nawzajem, że zawsze nasi „niby przyjaciele” korzystali na naszych sporach i
naszych waśniach i naszych kłótniach.
Dlatego razem, we wspólnocie, musimy zagwarantować bezpieczną przyszłość naszym rodzinom, naszym dzieciom,
naszej gminie. (…)
Musimy to jednak robić wspólnie. Razem, nie przeciwko sobie.
(…) nasza wspólnota gminna „nasza mała ojczyzna” jest na tyle silna, że sama wie kto, kiedy i co ma robić.
To my jesteśmy i tworzymy naszą „małą ojczyznę” naszą gminę za którą będziemy odpowiadać. (…)
Przez te 227 lat zmieniły się czasy i obyczaje, ale wartości pozostały te same. Musimy je bronić i chronić miłości do
Ojczyzny, solidarności społecznej i naszej wiary.”

          Obchody 227 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja uświetnił występ chóru parafialnego, który odśpiewał pieśń
„Jak długo w sercach naszych”.



          W przeddzień święta patrona strażaków Św. Floriana Pan Wójt złożył wszystkim druhom podziękowania oraz
najlepsze życzenia od władz i mieszkańców gminy Maciejowice.

          Na zakończenie uroczystości zostały złożone kwiaty i zapalone znicze pod pomnikiem „Obrońców Ojczyzny”.



          Tego dnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Maciejowicach można było bezpłatnie zwiedzać Muzeum im. Tadeusza
Kościuszki.
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